Of. nº 137/17-SG.
                                                                                                  Esteio, 25 de janeiro de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Mário Celente Couto, aprovado em Sessão Ordinária de 24 de janeiro, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, o envio de ofício ao Poder Executivo solicitando a notificação do proprietário do ímovel na rua Padre Felipe, número 1931, esquina n Rua Buenos Aires.
[bookmark: _GoBack]  Segundo vereador: A solicitação acima se justifica a medida em que os moradores da região reclamam que a casa está abandonada, gerando problemas de segurança pública. Além disso, a falta de manutenção do terreno está permitindo a criação de mosquitos.
Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
 Presidente.